



**Dyrektor Sądu Apelacyjnego  
w Białymstoku**

G-241-10/16

W odpowiedzi na skierowane do Sądu Apelacyjnego w Białymstoku zapytanie dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu G-241-10/16 prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem zamówienia jest rozbudowa i przebudowa budynku Sądu Rejonowego w Zambrowie przy ul. Al. Wojska Polskiego 56, informuję:

**Pytanie 10:**

W specyfikacji technicznej wyposażenia meblowego jest zapis: "Zamawiający wymaga dołączenia do oferty następujących materiałów:

- kartę katalogową zaproponowanego mebla, w odniesieniu do zapisów SIWZ, obejmującą zdjęcie, nazwę producenta i nazwę handlową wyrobu oraz opis produktu potwierdzający spełnienie wszystkich wymogów zamawiającego,
- atesty i certyfikaty potwierdzające spełnienie ww norm, wydane przez uprawnioną do tego instytucję."

Czy w związku z brakiem adekwatnego zapisu w SIWZ Wykonawcy mają obowiązek dołączania ww dokumentów do oferty?

**Odpowiedź:**

Wykonawcy na etapie składania ofert nie mają obowiązku przedstawiania: zdjęć, nazwy producenta i nazw handlowych wyrobu oraz opisu produktu potwierdzających spełnienie wszystkich wymogów zamawiającego,

**Pytanie 11:**

.... Zwraca się z uprzejmą prośbą o rezygnację na etapie składania ofert z wymogu dołączenia do oferty kart katalogowych zaproponowanych mebli.

Zgodnie z § 4 pkt. 4 Umowy o roboty budowlane „ Wykonawca przed rozpoczęciem realizacji każdego elementu robót zobowiązany jest do przedstawienia nadzorowi inwestorskiemu w formie pisemnej zestawienia materiałów, wyrobów lub urządzeń przeznaczonych do wbudowania, wraz z dokumentami dopuszczającymi je do stosowania w budownictwie ( certyfikaty, atesty, aprobaty, badania itp.) zgodnie z Programem Zapewnienia Jakości i specyfikacjami technicznymi wykonania i odbioru robót budowlanych" i na podstawie tego zapisu w trakcie realizacji inwestycji mogą być uzgodnione i zaakceptowane także meble. Biorąc pod uwagę krótki okres na przygotowanie oferty oraz nadchodzący „ długi weekend majowy " skompletowanie kart katalogowych mebli na etapie składania oferty jest bardzo utrudnione.

**Odpowiedź:**

Wykonawcy na etapie składania ofert nie mają obowiązku przedstawiania: zdjęć, nazwy producenta i nazw handlowych wyrobu oraz opisu produktu potwierdzających spełnienie wszystkich wymogów zamawiającego,

Dyrektor Sądu Apelacyjnego

*Zofia Kukla*

---

(podpis zamawiającego)